pauperibus recreandis qualis fuerat, subjecta- declarabunt. In

valuit fames sub his diebus, et erat concursus pauperum multus

ad januam Fontanensem . Non fuit domus quæ eos capere possit,

sed cæsis frondibus ex silva vicina fecerunt eis casas parvulas,

quasi tabernacula pastorum , ubi se reciperent pauperes expectan

tes de domo Dei refectionem . Procurabat etiam eis viros indus

trios hujus negotii dispensatores idoneos qui pauperibus alimoniam

distribuebant. Sacerdotes etiam instituit, qui languentes et

ægrotos quotidie visitarent, confessiones reciperent, viaticum

præberent, et defunctis Christiano more sepulturam exhiberent."

Accidit aliquando ut de capitulo generali reversus Claram

vallem devenisset, infirmatus inibi multis diebus jacuit desperatus.

Erattunc temporis cum eo monachus quidam Radulphusnomine

de Novo Castello , abbas postmodum factus . de Kirkestall, qui

continue assistebat ei , tristis nimis et sollicitus pro patre suo quem

timebat in proximo moriturum . Quem sanctus abbas consolans,

“ Ego, " inquit , “ apud Claramvallem mori non habeo; apud

Fontes depositionis meæ diem expecto. Frater enim Sinulphus

mihi prædixit quod apud Fontes viverem et ibidem vitam fini

Et factum est ita. Convaluit de infirinitate, et Fontes

reversus ibidem per aliquot annos optata sanitate gavisus est.

Ægrotavit per idem tempus vir nobilis Galfridus Hageth, frater

germanus abbatis Radulphi. Vocatus est abbas ad ægrotum , e

rem ,

( 1 ) Esai. Ixv, 3. (2) reciperunt D.

(3) distribuerunt D.

( 4 ) This is a valuable local illustration of the effects of that fearful famine and plague, in

the year 1194 , which may be best described in the words of the Chronicler Brompton : “ Aggra

vata est eciam tempore illo manus Domini super populum Christianum in peste et fame, ut illud

pene propheticum impletum esse videretur : Plaga inimici percussit te castigatione crudeli.
Et

quidem fames valida ex intempestivis imbribus proveniens per annos jam aliquot Galliam et

Angliam vehementer attriverat . Cumque vulgus pauperum passim inedia deperiret, secuta est o

vestigio pestis sævissima, scilicet febris acuta , quæ tot et tantos singulis diebus arripiens finaliter

prosternit, ut vix invenirentur qui curam languidis vel sepulturam mortuis exhiberent. Cessa

batque consuetus funeris apparatus , quia quacumque hora diei quis obisset, nisi esset quis ditior

vel persona nobilior, matri terræ illico tradebatur. In plerisque eciam locis forsæ receptui cada

verum non modicæ fiebant, eo quod non esset facultas unumquemque per se recondere juxta